[image: image1.png]

Администрация Дзержинского сельсовета
 Дзержинского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Дзержинское

28.06.2017                                                                                                   №105-п

О внесении изменений в постановление администрации Дзержинского сельсовета № 95-п от 05.06.02012года «Об утверждении перечня должностей, профессий работников учреждений культуры, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности»
         В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь ст.ст. 18,31 Устава сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Дополнить перечень должностей, профессий работников учреждений культуры, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности, утвержденный постановлением №95-п от 05.06.2012 года, согласно приложению №1 и приложению №2.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на директора муниципального бюджетного учреждения культуры «Усольская централизованная клубная система» Маярчук Е.И.

3. Опубликовать постановление в газете «Дзержинец».
  4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и распространяется на правоотношения возникшие с 1 июня 2017 года.

Глава  сельсовета                                                                                   А.И. Сонич

                                   Приложение № 1

к постановлению №105-п от 28.06.2017г.

Перечень должностей (профессий) работников учреждений культуры, подведомственных муниципальным органам управления
в сфере культуры, не включённых в профессиональные квалификационные группы, и отдельным должностям (профессиям) работников, реализующим основную деятельность учреждений культуры.
1. Аккомпаниатор

Приложение № 2

к постановлению №105-п от 28.06.2017

Перечень должностей, относящихся к квалификационной группе «Должности руководящего состава учреждения культуры, искусства и кинематографии»
1. Заведующий отделом (сектором) дома (дворца) культуры.